
 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la nota prot. n. 2184 del 3 giugno 2009 del Consorzio Comprensoriale Smaltimento Rifiuti – Lanciano, 
acquisita al protocollo generale di questo Ente il 5 giugno 2009 al n. 0006643/I-15, avente per oggetto 
“Assegnazione delle premialità per l’anno 2008 per attività ed iniziative inerenti la raccolta differenziata dei 
rifiuti urbani – Trasmissione del Regolamento e della tabella riepilogativa della premialità assegnata” in 
particolare riguardo gli articoli 4 “Modalità di presentazione delle domande di contributo e scadenze” e 5 
“Criteri per la concessione e determinazione della premialità”; 
 
Atteso che il su citato art. 4, tra l’altro, stabilisce che le domande per l’assegnazione delle premialità 
presentate a partire dal ricevimento del presente Regolamento al fine della loro ammissibilità dovranno 
essere conformi alle disposizioni dettate dal medesimo Regolamento e presentate entro il 30 luglio 2009;  
 
Che per quanto riguarda gli interventi meritevoli di ammissione alle premialità sono annoverati:  iniziative, 
progetti, acquisto di attrezzature, mezzi di raccolta e trasporto, cassonetti, realizzazione di punti di 
conferimento per messa in riserva, piani di comunicazione, servizi riduzione tariffaria ecc. inerente a raccolta 
differenziata dei rifiuti. 
 
Effettuate le valutazioni del caso e le necessità di questo Territorio e visto l’elaborato progetto predisposto 
ai fini delle premialità di cui sopra, con allegato quadro, economico , tempi di esecuzione previsti ecc.; 
 
Ritenutolo conforme alle volontà e direttive di quest’Amministrazione; 
 
Atteso che questa Amministrazione si impegna a provvedere con successivo atto alle spese per gli 
interventi nella quota non coperta nel contributo; 
 
Visto l’art. 48, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’allegata proposta-progetto per il conferimento da parte del Consorzio Comprensoriale 
Smaltimento Rifiuti Lanciano delle premialità anno 2008, giusta nota prot. n.  2184 del 03.06.2009. 

 
2. Di trasmettere entro i termini di regolamento consortili copia del presente provvedimento, corredato 

delle documentazioni richieste. 
 

3. Di impegnarsi a provvedere con successivo atto alle spese per gli interventi nella quota non coperti 
nel contributo; 

 
4. Di trasmettere copia del presente  atto all’ufficio tributi e all’ufficio ragioneria per il seguito di 

competenza. 
 

5. Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 
 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                  IL SINDACO                                                                       IL SEGRETARIO 
          (Rag. Donato Di Santo)                                                        (Dr. Domenico Acconcia) 
 


